
КООРДИНАЦІЙНА РАДА 
з питань місцевого самоврядування 
при голові Вінницької обласної Ради

РІШЕННЯ

12 березня 2025 року № 27

Про виконання зведеного бюджету Вінницької області за 2024 рік.
Про виконання рішення 45 сесії обласної Ради 8 скликання від 27 жовтня 

2023 року № 677 «Про принципи та пріоритети формування обласного 
бюджету Вінницької області на 2024 рік»

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Координаційна рада з питань місцевого самоврядування при голові обласної 
Ради ВИРІШИЛА:

1. Рекомендувати:

1.1 Головам районних рад, сільським, селищним, міським головам:

1.1.1 Забезпечити функціонування бюджетної сфери, зміцнення 
самодостатності місцевих бюджетів, їх ефективного виконання з урахуванням, 
затверджених рішенням 57 сесії обласної Ради 8 скликання від 27 вересня 2024 
року № 928 «Про принципи та пріоритети формування обласного бюджету 
Вінницької області на 2025 рік та його виконання»

ключових принципів - ПРОЗОРІСТЬ БЮДЖЕТУ. ЗАЛУЧЕННЯ 
ГРОМАДЯН. ЗБАЛАНСОВАНІСТЬ ТА РЕАЛІСТИЧНІСТЬ. ЕФЕКТИВНІСТЬ 
ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІСТЬ;

ключових пріоритетів - БЕЗПЕКА ТА ОБОРОНА. СТІЙКІСТЬ. ТУРБОТА.

1.1.2 Забезпечити пріоритетне спрямування коштів місцевих бюджетів на 
заходи щодо підтримки сектору безпеки і оборони.

1.1.3 Вжити вичерпних заходів щодо збільшення надходжень до місцевих 
бюджетів шляхом:

- легалізації зайнятості населення та виплати заробітної плати не нижче 
законодавчо встановленого рівня;



- забезпечення своєчасної та повної сплати податків і зборів, зокрема 
податку та збору на доходи фізичних осіб;

- розширення бази оподаткування та збільшення ставок оподаткування, 
шляхом:

перегляду договорів оренди водних об’єктів та збільшення ставок орендної 
плати;

ефективного використання земельних ділянок та перегляду ставок 
орендної плати по чинних договорах відповідно до вимог чинного 
законодавства;

проведення інвентаризації земельних ділянок територіальних громад 
області;

перегляду та встановлення ефективних ставок місцевих податків і зборів.

1.1.4 Забезпечити виконання частини 4 статті 77 Бюджетного кодексу 
України щодо врахування в першочерговому порядку потреби в коштах на 
оплату праці з нарахуваннями працівників бюджетних установ відповідно до 
встановлених законодавством України умов оплати праці, на проведення 
розрахунків за енергоносії, комунальні послуги та послуги зв'язку, які 
споживаються бюджетними установами.

1.1.5 Не допускати виникнення та нарощення простроченої кредиторської 
заборгованості по захищених статтях видатків шляхом спрямування на них 
додаткових і нерозподілених фінансових ресурсів, перерозподілу неефективних 
видатків, коштів спеціального фонду

1.1.6. Забезпечити своєчасне проведення відпускної кампанії працівників 
бюджетної сфери, зокрема закладів освіти.

1.1.7. Вжити заходів щодо підготовки бюджетних закладів до проходження 
опалювального сезону 2025/2026 років.

1.1.8. Забезпечити ефективне використання коштів субвенцій з державного 
та обласного бюджетів у поточному році.

1.1.9. Щокварталу до 5 числа за звітним періодом інформувати обласну 
Раду щодо виконання рішення 57 сесії обласної Ради 8 скликання від 27 
вересня 2024 року № 928 «Про принципи та пріоритети формування обласного 
бюджету Вінницької області на 2025 рік та його виконання» та обсягів 
спрямування коштів з місцевих бюджетів в розрізі ключових пріоритетів: 
Безпека та оборона. Стійкість. Турбота.

1.2 Вінницькій обласній військовій адміністрації з метою реалізації 
заходів зі стабілізації та поліпшення стану навколишнього природного 
середовища у Вінницькій області внести на розгляд обласної Ради в порядку, 
встановленому Регламентом Вінницької обласної Ради 8 скликання, проект 
рішення про обласну комплексну екологічну програму.



2. Звернутися до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 
України з пропозицією передбачити місцевим бюджетам субвенцію на 
компенсацію різниці в тарифах з урахуванням заборгованості попередніх років 
шляхом внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2025 рік», зважаючи на відсутність у 2022-2025 роках відповідного 
міжбюджетного трансферту в частині відшкодування з державного бюджету 
місцевим бюджетам компенсації з різниці в тарифах на теплову енергію, 
послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, послуги з 
централізованого постачання холодної води та водовідведення 
(з використанням внутрішньобудинкових систем), послуги з централізованого 
водопостачання і централізованого водовідведення, а також відсутність у 2025 
році альтернативного джерела доходів у обласному бюджеті для покриття 
різниці у тарифах на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та 
постачання гарячої води, послуги з централізованого постачання холодної води 
та водовідведення.

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Голова обласної Ради Вячеслав СОКОЛОВИЙ


